
REGISTRO GENERALE N. 842 del 09/09/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 842 del 09/09/2021 

DETERMINAZIONE N. 352 DEL 09/09/2021 
PROPOSTA N. 1157 del 09/09/2021 

 
OGGETTO: Annullamento della procedura di gara per l'affidamento del servizio trasporto scolastico degli 

alunni della scuola dell'infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I grado. CIG 

87623285CF 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 6, 7, 8 e 10 del 01/07/2021 con i quali sono stati confermati i 

responsabili di posizione organizzativa fino al 31/12/2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 01/07/2021 (valido fino al 04/09/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023. 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Vista la determinazione a contrarre Reg.  gen. N. 546 del 25.6.2021 avente ad oggetto: “Procedura 

di gara per l’affidamento del servizio trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’infanzia,  

della scuola primaria, della scuola secondaria. Determina a contrarre e approvazione 

documentazione di gara. CIG 87623285CF”; 

Dato atto che nella fase compilativa del quadro economico di cui alla procedura suddetta era stato 

erroneamente stimato il  valore del chilometraggio, che era stato rapportato solamente ad una 

annualità; 

Ritenuto dover procedere ad annullare con urgenza la suddetta procedura di gara, la cui scadenza è 

prevista per lunedì 13/9/2021; 

Considerato che il Comune di Trevignano Romano aveva affidato lo svolgimento della procedura di 

gara suddetta alla Città Metropolitana di Roma Capitale  -  Soggetto Aggregatore per le procedure 

di affidamento per gli Enti Locali del territorio metropolitano e Centrale Unica di Committenza e 

pertanto si rende necessario inoltrare la presente alla Centrale Unica che predisporrà gli atti 

necessari per l’annullamento della procedura di gara in questione; 

 
DETERMINA 

 

• Di approvare quanto indicato in premessa; 

• Di dare atto che la procedura di gara per l’affidamento del servizio trasporto scolastico degli 

alunni della scuola dell’infanzia,  della scuola primaria, della scuola secondaria - CIG 

87623285CF venga annullata per i motivi indicati in premessa; 

• Di inoltrare con urgenza la presente determinazione  alla Città Metropolitana di Roma 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

R
E

V
IG

N
A

N
O

 R
O

M
A

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

12
60

0/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 842 del 09/09/2021 

Capitale  -  Soggetto Aggregatore per le procedure di affidamento per gli Enti Locali del 

territorio metropolitano e Centrale Unica di Committenza, che darà seguito alle procedure di 

annullamento della gara per l’affidamento del servizio trasporto scolastico degli alunni della 

scuola dell’infanzia,  della scuola primaria, della scuola secondaria - CIG 87623285CF”; 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

      Monica Chelini  

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1157 del 09/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

Trevignano Romano, lì 09/09/2021 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

R
E

V
IG

N
A

N
O

 R
O

M
A

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

12
60

0/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

1 
- 

tit
ol

o 
V

II 
- 

cl
as

se
 0

1


